
UCHWAŁA NR VIII/40/2024 
RADY GMINY PIONKI 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40), 
art. 211, art. 212, art. 216, art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 ze zm.) Rada Gminy Pionki uchwala co następuje: W uchwale 
budżetowej Gminy Pionki na rok 2024 z dnia 29 grudnia 2023r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku dokonanych w uchwale Nr VIII/40/2024 zmian ulega zmianie: 

1. Tabela Nr 3 - "Zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2024 roku" do uchwały budżetowej, która 
otrzymuje brzmienie jak Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 1 - "Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu Gminy Pionki podmiotom należącym 
i nienależacym do sektora finansów publicznych" do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 4. W wyniku dokonanych w uchwale Nr VIII/40/2024 zmian 

1. Dochody określone w § 1 pkt 1 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 71.478.191,92 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 58.925.469,86 zł 

b) majątkowe w kwocie 12.552.722,06 zł. 

2. Wydatki określone w § 1 pkt 2 uchwały budżetowej ustala się w łącznej kwocie 75.394.497,80 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 58.092.712,80 zł 

b) majątkowe w kwocie 17.301.785,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C754DC0-FB9A-4FF0-AC13-CC6AFF0CF17F. Podpisany Strona 1



Po stronie dochodów koryguje się plan w tych pozycjach, gdzie dochody wykonane są wyższe niż planowano. 
Wprowadza sie również dotację otrzymaną na utylizację azbestu. Po stronie wydatków zwiększa się plan 
w związku z planowanym leasingiem ciągnika, który będzie słuzył w głownej mierze utrzymaniu dróg gminnych. 
Na 2024 rok zaplanowana jest opłata wstępna w wysokości 60.000,00 zł oraz 2 raty leasingowe. Zwiększa się 
również plan wydatków na wynagrodzenia w oświacie w związku z brakiem pokrycia wynagrodzeń 
z otrzymywanej subwencji. Zwiększa się plan wydatków w ramach programu opieki nad bezdomnymi 
zwięrzętami. W zakresie wydatków majątkowych wprowadza się dwa nowe zadania tj. zakup pługa oraz zakup 
piaskarki, które będzie mozna zamontować na ciągniku w okresie zimowym. Środki na powyższe zakupy oraz 
uzupełnienie wydatków w oświacie przenosi się z zadania "Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w m. 
Jedlnia".  
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pionki 

 
 

Katarzyna Mróz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C754DC0-FB9A-4FF0-AC13-CC6AFF0CF17F. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 - Dochody

Zmiany do uchwały Nr VIII/40/2024 Rady Gminy Pionki z dnia 30.09.2024r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 458 951,44 22 500,00 11 481 451,44

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 405 208,03 1 000,00 1 406 208,03

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 208,03 1 000,00 5 208,03

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 308 750,00 20 000,00 6 328 750,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

175 000,00 20 000,00 195 000,00

01095 Pozostała działalność 3 744 993,41 1 500,00 3 746 493,41

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

6 600,00 1 500,00 8 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 95 605,00 1 240,00 96 845,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 95 605,00 1 240,00 96 845,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 800,00 800,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 80,00 80,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5,00 360,00 365,00

750 Administracja publiczna 778 300,46 -25 740,00 752 560,46

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 482 130,00 2 200,00 484 330,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 510,00 2 200,00 2 710,00

75095 Pozostała działalność 69 014,95 -27 940,00 41 074,95

0970 Wpływy z różnych dochodów 68 900,00 -27 940,00 40 960,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 49 395,00 3 000,00 52 395,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 49 395,00 3 000,00 52 395,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 042 168,00 35 200,00 2 077 368,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 500,00 2 000,00 4 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00 2 000,00 4 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C754DC0-FB9A-4FF0-AC13-CC6AFF0CF17F. Podpisany Strona 1



90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 11 500,00 33 200,00 44 700,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 33 200,00 33 200,00

Razem: 71 441 991,92 36 200,00 71 478 191,92

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C754DC0-FB9A-4FF0-AC13-CC6AFF0CF17F. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 Wydatki

Zmiany do uchwały Nr VIII/40/2024 Rady Gminy Pionki z dnia 30.09.2024r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 14 801 524,41 -752 000,00 14 049 524,41

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 378 446,00 -752 000,00 12 626 446,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 917 134,00 -752 000,00 4 165 134,00

600 Transport i łączność 2 287 423,00 172 000,00 2 459 423,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 789 903,00 172 000,00 1 961 903,00

4300 Zakup usług pozostałych 392 871,00 82 000,00 474 871,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 90 000,00 90 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 117 108,00 -14 500,00 102 608,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 117 108,00 -14 500,00 102 608,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 48 300,00 -14 500,00 33 800,00

750 Administracja publiczna 10 929 517,00 30 000,00 10 959 517,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 574 424,00 30 000,00 1 604 424,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 950 000,00 10 000,00 960 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 973,00 20 000,00 171 973,00

801 Oświata i wychowanie 27 904 204,20 475 500,00 28 379 704,20

80101 Szkoły podstawowe 20 220 214,00 379 500,00 20 599 714,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 642 138,00 12 000,00 654 138,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 715 224,00 25 000,00 2 740 224,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 949 621,00 170 000,00 2 119 621,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 215 000,00 27 500,00 242 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 287 419,03 145 000,00 9 432 419,03

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 621 446,00 27 000,00 1 648 446,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 284 500,00 27 000,00 311 500,00

80104 Przedszkola 3 175 358,00 10 000,00 3 185 358,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 560 000,00 10 000,00 570 000,00

80107 Świetlice szkolne 766 992,00 59 000,00 825 992,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 800,00 14 000,00 109 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 530 500,00 45 000,00 575 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 87 895,00 3 000,00 90 895,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 82 895,00 3 000,00 85 895,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C754DC0-FB9A-4FF0-AC13-CC6AFF0CF17F. Podpisany Strona 1



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 033 775,00 54 200,00 4 087 975,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 438 697,00 6 500,00 1 445 197,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 534 500,00 6 500,00 541 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 000,00 33 200,00 73 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 33 200,00 73 200,00

90095 Pozostała działalność 250 475,00 14 500,00 264 975,00

4300 Zakup usług pozostałych 236 340,00 14 500,00 250 840,00

926 Kultura fizyczna 1 235 841,00 68 000,00 1 303 841,00

92695 Pozostała działalność 1 003 841,00 68 000,00 1 071 841,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 221,00 48 000,00 448 221,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 000,00 20 000,00 80 000,00

Razem: 75 358 297,80 36 200,00 75 394 497,80

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C754DC0-FB9A-4FF0-AC13-CC6AFF0CF17F. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Tabela Nr 3 - Załącznik inwestycyjny
Zmiany do uchwały Nr VIII/40/2024 Rady Gminy Pionki z dnia 30.09.2024r

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 752 000,0011 662 134,00 10 910 134,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 752 000,00 10 690 134,0011 442 134,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 917 134,00 - 752 000,00 4 165 134,00

(P) Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Jedlnia 3 740 000,00 - 552 000,00 3 188 000,00

Budowa kanalizacji w m. Krasna Dąbrowa 351 194,00 - 200 000,00 151 194,00

600 Transport i łączność 90 000,001 576 820,00 1 666 820,00

60016 Drogi publiczne gminne 90 000,00 1 366 820,001 276 820,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 90 000,00 90 000,00

Zakup piaskarki 0,00 50 000,00 50 000,00

Zakup pługa 0,00 40 000,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 500,00534 500,00 541 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 500,00 541 000,00534 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 534 500,00 6 500,00 541 000,00
Koncepcja i wykonanie energooszczędnego oświetlenia zewnętrznego 
przy budynku Urzędu Gminy Pionki 100 000,00 6 500,00 106 500,00

17 182 285,00 16 526 785,00- 655 500,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C754DC0-FB9A-4FF0-AC13-CC6AFF0CF17F. Podpisany Strona 1



Kwoty dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej razem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 801 80104 2310

Gmina Miasto Pionki, Gmina Jedlnia 

Letnisko, Gmina Miasto Radom 450 000,00 450 000,00

2 855 85516 2310 Gmina Miasto Pionki 103 000,00 103 000,00

3 854 85403 2710 Powiat Radomski 5 000,00 5 000,00

4 010 01044 6230 Mieszkańcy Gminy Pionki - pompy 50 000,00 50 000,00

5 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Jedlni 342 000,00 342 000,00

1 754 75412 6230 

Stowarzyszenia z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej 695 000,00 695 000,00

2 921 92105 2820 

Stowarzyszenia- zadania z zakresu 

kultury 125 000,00 125 000,00

3 926 92605 2820

Stowarzyszenia- zadania z zakresu 

kultury fizycznej 225 000,00 225 000,00

342 000,00 1 653 000,00 1 995 000,00

Rozdział §* Treść

Załącznik Nr 1 do uchwały                                     

Nr VIII/40/2024 Rady Gminy Pionki z dnia 

30.09.2024r

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Nazwa jednostki

Nazwa jednostki

 Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu Gminy Pionki podmiotom 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Kwota dotacji 
Lp. Dział

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C754DC0-FB9A-4FF0-AC13-CC6AFF0CF17F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/40/2024 RADY GMINY PIONKI z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 tab1
	Zalacznik 2 tab2
	Zalacznik 3 tab3
	Zalacznik 4 Kopia Dotacje przekazane z budżetu w 2024


